
1 
 

Protokół Nr 9/2025 

ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 11 kwietnia 2025 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

We wspólnym posiedzeniu komisji udział wzięło 15 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin - Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Kuberska Anna - Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia  

3. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

4. Borkowska Patrycja – zastępca przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego  

5. Boberek Andrzej – specjalista prac socjalnych 

6. Filipiak Paulina – starszy referent 

7. Roszak Joanna – starszy inspektor 

8.  Kryszak Magdalena - Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska 

9.  Wochna Monika – starszy inspektor  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie materiałów na XI Sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum kolejno przez każdego Przewodniczącego Stałej Komisji,  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Kołodziej o godzinie 8.00 otworzył wspólne 

posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. Następnie powitał Wójta Gminy 

Pana Marcina Filipiaka, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Ad. 2. Omówienie materiałów na XI sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 



2 
 

Pani Patrycja Borkowska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie 

Dąbrowa Biskupia na lata 2020-2024. 

Dyskusja: 

Nie było pytań do przedstawionego materiału. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej za 2024 rok. 

Dyskusja: 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy jest dużo osób bezrobotnych, którzy pobierają 

zasiłek okresowy? 

Pan Andrzej Boberek – odpowiedział, że w Powiatowym Urzędzie Pracy w Inowrocław 

zarejestrowanych jest 217 osób, z czego 29 osób korzysta z tego zasiłku. 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy faktycznie te osoby nie nadają się do pracy, czy 

jest im tak dobrze i nie chcą pracować, kiedy na rynku jest tyle ofert pracy? Czy są 

prowadzone jakieś działania przez GOPS, żeby to zmienić? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że obecnie realizowany jest projekt pod nazwą 

Klub Integracji Społecznej. Dzięki realizacji projektu kilka osób podejmie pracę, kilka osób 

uzyska kwalifikacje lub kompetencje i niektórym sytuacja społeczna ulegnie poprawie. 

Pan Andrzej Boberek – dodał, że jeśli ktoś odmówił udziału w powyższym projekcie, to 

wówczas otrzymał decyzję odmowną na zasiłek okresowy.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, na jaki okres przyznawany jest zasiłek okresowy? 

Pani Ewelina Słupczewska - odpowiedziała, że na miesiąc lub dwa. 

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, ilu jest uczestników Klubu Integracji Społecznej? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że uczestników jest 32, ale projekt realizowany 

jest w III turach zgodnie z harmonogramem zawartym w umowie. Dodała, że obecnie 6 osób 

jest na stażu w Urzędzie Gminy. 

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, czy projekt jest realizowany ze środków budżetu 

gminy? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że projekt finansowany jest ze środków 

zewnętrznych.  

Radna Renata Gawrysiak – zadała pytanie, ile osób przebywa w DPS, za które płaci gmina? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że do tej pory było 13 osób, za które gmina 

zapłaciła w ubiegłym roku ok. 573 tyś zł, ale w bieżącym roku będzie wyższa kwota z uwagi na 

podwyżki. Obecnie jest już 14 takich osób.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy gmina płaci 100%, czy mniej? 



3 
 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że jeśli taka osoba ma własne źródło dochodu, to 

ośrodek zabiera z tego 70 %, a resztę dopłaca gmina. Dodała, że są osoby, które nie mają 

własnych dochodów – świadczeń i wówczas gmina płaci 100%. 

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czym gmina kieruje się w wyborze DPS? 

Pan Andrzej Boberek – odpowiedział, że w wyborze należy kierować się schorzeniami osoby 

kierowanej, ponieważ są różnego rodzaju ośrodki - DPS. 

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, czy wszyscy pracownicy w ilości 17 osób 

zatrudnionych jest na umowę o pracę, jak to jest napisane w materiałach? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że jest 9,4 etatów, a z 7 osobami zawarta jest 

umowa cywilno-prawna (dotyczy to asystentów osób niepełnosprawnych).  

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, po co aż tylu pracowników socjalnych w GOPS? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że z GOPS korzysta 327 rodzin i przekracza to 

ustawowe 50 rodzin na jednego pracownika.  

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, z jakiej pomocy korzystają te osoby?  

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że pomoc GOPS, to nie tylko pomoc finansowa, 

ale i pomoc pracownika socjalnego, wywiady itp. 

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, czy pracownicy GOPS nie czują potrzeby, żeby 

jechać do starszych osób, żeby sprawdzić i zorientować się, czy nie dzieje im się krzywda, czy 

są zaopiekowani, czy nie potrzebują pomocy? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że dopóki ktoś się nie zgłosi do GOPS, lub nie 

zrobi tego ktoś z rodziny, czy sąsiad, to GOPS nie może sam jechać i ingerować w czyjeś życie. 

Pan Andrzej Boberek – dodał, że GOPS nie ma dostępu do ewidencji ludności, żeby sprawdzić 

wiek i miejsce zamieszkania danych osób.  

Radny Norbert Michalak – stwierdził, że to jest mała gmina i skoro są takie zastrzeżenia 

mieszkańców, to można sprawdzić takie rzeczy, tym bardziej przy takiej ilości pracowników. 

Dodał, że mieszkańcy zwracają również uwagę, że Pani Kierownik często przebywa a to ŚDS, 

a to w Klubie Seniora, gdzie są osobowy odpowiedzialne za prowadzenie tych miejsc i że 

często Pani nie ma w biurze.  

Pani Ewelina Słupczewska – powtórzyła, że GOPS nie może ingerować w życie rodziny 

i wchodzić sobie do każdego domu. Ogłaszane są różne programy, do których seniorzy mogą 

się zgłosić lub mogą to zrobić ich rodziny. Dodała, że należy mieć podstawę prawną, żeby 

chcieć dane konkretnej osoby. Poza tym widać w terenie pracowników socjalnych, których 

również można poprosić o pomoc. Jeśli chodzi o ŚDS, to GOPS współpracuje z nimi, ponieważ 

robi dla nich kwalifikacje uczestników oraz płaci za posiłki, natomiast Klub Seniora podlega 

pod GOPS. 



4 
 

Pan Andrzej Boberek – poinformował, że pracownicy GOPS reagują na każde zgłoszenie, 

jednak nie mogą chodzić od domu do domu i pytać się czy wszystko jest dobrze.  

Radny Piotr Kołodziej – stwierdził, że skoro pracownicy reagują na zgłoszenia, to nie można 

mieć pretensji do ich działalności.  

Pani Ewelina Słupczewska – dodała, że są wysokie kary za naruszenie czyjejś prywatności.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że po części racje ma każda ze stron, ponieważ jeśli się 

nie porozmawia i nie pojedzie, to skąd GOPS może wiedzieć, że w tej rodzinie dobrze się 

dzieje. Zawsze w rozmowie ze starszą osobą można się więcej dowiedzieć, bo sama może nie 

chcieć poinformować. Z drugiej strony są niestety przepisy. 

Pan Andrzej Boberek – przyznał rację radnemu.  

Wójt Gminy – stwierdził, że często rodzina opiekująca się starszą osobą nie chce takiej 

pomocy. 

Pan Andrzej Boberek – poprosił radnych, żeby zgłaszali do GOPS jeśli widzą, że u kogoś źle się 

dzieje. Wówczas pracownik pojedzie na anonimowe zgłoszenie.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy gmina płaci za pobyt w szpitalu mieszkańca, który nie 

ma ubezpieczenia zdrowotnego? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że w takich przypadkach, jeśli dana osoba spełnia 

wszelkie przesłanki, to GOPS ubezpiecza taką osobę na 90 dni ze środków z budżetu państwa 

i wówczas nie płaci się za pobyt w szpitalu.  

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy są dalsze kontrole, jeśli przykładowo w rodzinie 

źle się dzieje i jest interwencja, a po jakimś czasie okazuje się, że jest już dobrze? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że w takich rodzinach kontrole są sporadyczne, 

ale niezapowiedziane.  

Radny Norbert Michalak – zawnioskował o przygotowanie na kolejne wspólne posiedzenie 

komisji informacji dotyczącej kwoty wynagrodzenia 17 pracowników GOPS, ile idzie na ten cel 

z budżetu gminy, a ile z dotacji, ich zakres obowiązków i czym się zajmują.  

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że przygotuje takie informacje.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Posiedzenie Komisji, po wcześniejszym usprawiedliwieniu, opuścił radny Samuel Kurzyna.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Marek Świerkowski – 

przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 marca 2025 r. 

wniesionej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą Łodzi. 

Dyskusja: 

Nie było pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 



5 
 

Pani Roszak Joanna – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zniesienia aglomeracji 

Dąbrowa Biskupia. 

Dyskusja: 

Nie było pytań oraz uwag. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości diety dla sołtysów Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Poinformowała, że powyższa uchwała jest wywołana zgodnie z wytycznymi Nadzoru Urzędu 

Wojewódzkiego.  

Dyskusja :  

Radny Tomasz Wronecki – zadał pytanie, czy w poprzedniej uchwale dotyczącej diet sołtysów 

były podobne zapisy? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że nie, jednak Nadzór opiera się na wyroku Sądu 

Administracyjnego i prosi o zmianę tej uchwały, ponieważ w przeciwnym razie poprzednia 

zostanie uchylona.  

Radny Tomasz Wronecki – zasugerował, że nie powinno być wpisane o wyrażeniu zgodny na 

zwrot kosztów podróży, skoro radni tego nie chcieli już na poprzedniej komisji. 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że musi być zapis albo o tym, że będzie taki zwrot lub, 

że takiego zwrotu nie będzie.  

Radny Tomasz Wronecki – zwrócił uwagę, że wnioskodawca w sprawie podwyżki diet dla 

sołtysów zaznaczył, że podwyżka będzie na te wyjazdy, a teraz należy uchwalić coś 

dodatkowego. Dodał, że Wójt Gminy nie wydaje poleceń służbowych sołtysom i należy ten 

zapis zmienić. 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że zapyta radcy prawnego o ten zapis.  

Pani Monika Wochna – poinformowała, że podobna uchwała jest podjęta dotycząca radnych, 

tylko jest to osobna uchwała, a nie ma tych zapisów w uchwale przy dietach, jak to się 

proponuje w przypadku sołtysów.  

Radny Marek Świerkowski – stwierdził, że skoro dla radnych jest podjęta taka uchwała, to 

sołtysom również się to należy.  

Radny Marcin Stefański – stwierdził, że jeśli sołtysi dowiedzą się o tej uchwale, a kiedyś tego 

nie było, to mogą nadużywać tego przywileju.  

Wójt Gminy – odpowiedział, że wyjazd musi być uzasadniony i bez zgody Wójta Gminy sołtys 

nie będzie mógł z tego skorzystać. 

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że przez to, że Wójt Gminy nie wyrazi komuś zgody, to 

może taki sołtys napisać skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 



6 
 

Radny Marek Świerkowski – odpowiedział, że taka sytuacja może być w przypadku radnego, 

który musi uzyskać zgodę Przewodniczącego Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił każdego z radnych o przedstawienie swojego 

stanowiska.  

Wszyscy radni byli za przedstawioną uchwałą, przy zmianie wyrażenia polecenie służbowe na 

zgodę.  

Radny Norbert Michalak – zaznaczył, że z przepisów wyraźnie wynika, że należy uchwalić 

zwrot tych kosztów.  

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok. 

Dyskusja: 

Radny Marcin Stefański – zadał pytanie, czy jest szansa, że inwestycja przebudowy 

oczyszczalni ścieków dojdzie do skutku, ponieważ obecnie wydajemy 100 000 zł na zmiany 

w projekcie? Czy nie będzie trzeba robić kolejnych zmian i kolejnych aktualizacji, za czym idą 

kolejne koszty? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że koszt całej inwestycji to 15 mln zł, na co gminy nie stać, a 

także nigdy gmina nie otrzyma tak wysokiej dotacji ze środków zewnętrznych, dlatego należy 

podzielić tą inwestycję na etapy. Wówczas są większe szanse na uzyskanie dofinansowania.  

Nie było więcej pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2025 – 2035. 

Dyskusja: 

Nie było uwag oraz pytań. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Posiedzenie komisji opuścili po uprzednim usprawiedliwieniu się: radny Norbert Michalak 

oraz radny Marek Świerkowski. 

Ad. 3. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła powyższą ocenę. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu.  

Dyskusja: 

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, na czym polega współpraca z Fundacją Pro-

Europa? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że w ramach tej współpracy prowadzony jest Klub 

Seniora oraz Klub Integracji Społecznej. 



7 
 

Pani Renata Gawrysiak – zadała pytanie, na czym polega Klub Integracji Społecznej, na co 

wydano ponad 700 000 zł? 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że projekt dotyczy osób bezrobotnych, które 

odbywały różnego rodzaju szkolenia, dzięki którym niektórzy zdobyli nowe kwalifikacje, 

a niektórzy zatrudnienie.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego materiału.  

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy odbył się przetarg na kamień? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że w przyszłym tygodniu będzie rozstrzygnięty, 

ponieważ było wiele pytań, na które należało udzielić odpowiedź.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy jest możliwość po modernizacji biblioteki połączyć ją 

z GOKSiR w jedną instytucję? Dodał, że koszty utrzymania biblioteki w porównaniu do 

GOKSiR i tego co tam się dzieje są duże. Można by zatrudnić jednego dyrektora. Zadał 

również pytanie, czy są niezbędne wszystkie filie, ponieważ to również generuje dodatkowe 

koszty? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie ma możliwości połączenia tych instytucji, ponieważ już 

w przeszłości były podejmowane takie próby. Połączenie tych dwóch instytucji z pewnością 

nie zmniejszyło by kosztów. Dodał, że co do likwidacji filii biblioteki należałoby to dobrze 

przedyskutować, ponieważ nie do końca jest dobre pozbawiać miejscowości tego co od lat 

funkcjonuje.  

Radny Marek Świerkowski – poinformował, że otrzymał do wiadomości pismo wysłane do 

właściciela masztu, a on chciał, żeby takie pisma poszły również do operatorów.  

Wójt Gminy – odpowiedział, że kolejne pisma zostaną wysłane do operatorów.  

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, czy nie można kupić wycinarki do asfaltu, żeby te drogi 

gminne były lepiej naprawiane? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że jest wiele dróg z cienką warstwą asfaltu i taka 

wycinarka nie spełniła by swojej roli. Dodała, że można by pomyśleć o nakładkach na te drogi, 

jednak to jest duży koszt.  

Radny Tomasz Wronecki – poinformował, że na zebraniu wiejskim w Mleczkowie mieszkańcy 

zgłaszali kolejny raz prośbę o przeniesienie przystanku autobusowego w miejsce, w którym 

był dotychczas, ponieważ w Ostrowąsie jest przystanek przed łukiem i nie ma tam problemu. 

Zadał również pytanie, czy jest możliwość zlikwidowania słupków blokujących wjazd przy 

figurce, ponieważ taki wniosek również zgłaszali mieszkańcy. 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że napisze kolejne pismo do Zarządu Dróg 

Powiatowych w tych sprawach z prośbą o wskazanie ewentualnych rozwiązań tego problemu. 



8 
 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie, czy pracownicy GOKSiR są dostępni dla mieszkańców 

w godzinach pracy urzędu? Czy nie powinno być kartki informacyjnej na drzwiach, że nikogo 

chwilowo lub dłużej nie ma? Dodał, że sam doświadczył sytuacji, że pojechał załatwić pewną 

sprawę, jednak drzwi były zamknięte i nie było żadnej kartki. 

Wójt Gminy – odpowiedział, że powinna być kartka z informacją i zwróci na to uwagę, 

ponieważ jest 3 pracowników i ktoś powinien być.  

Radna Sylwia Kraszewska – zadała pytanie, kto jest właścicielem przystanku w Stanominie 

przy krzyżówce, ponieważ mieszkańcy na zebraniu wiejskim zgłaszali wniosek o jego 

rozebraniu? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że przystanki są pod opieką gminy, jednak należy 

się dobrze zastanowić z jego likwidacją, ponieważ co w sytuacji, kiedy w przyszłości będzie się 

tam zatrzymywał autobus? 

Wójt Gminy – dodał, że można pomalować ten przystanek i zostawić, bo w przyszłości może 

się przydać.  

Radny Tomasz Wronecki – poinformował, że podczas objazdu komisji dotyczącej lamp 

zauważono, że rolnicy wyrzucają sterty kamieni na pobocza i należy coś z tym zrobić. Dodał, 

że może warto wysłać w pierwszej kolejności pisma do tych rolników, żeby to uprzątnęli.  

Pani Magdalena Kryszak – stwierdziła, że jeśli się nie złapie kogoś na gorącym uczynku, to 

trudno udowodnić, że to jest danego rolnika.  

Radny Tomasz Wronecki – stwierdził, że skoro jest wysypane na poboczu przy danym polu, to 

chyba można stwierdzić kto to zrobił. Dodał, że widać sporo worków z tekstyliami 

wyrzucanych po rowach i należy się zastanowić nad rozwiązaniem tego problemu.  

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że był pomysł, żeby to pracownicy brygady 

komunalnej jeździli po wsiach i zbierali te tekstylia, jednak problem jest taki, że na przywóz 

tekstyliów na PSZOK jest sporządzany każdorazowo dokument z wagą, rodzajem i informacją 

kto to przywiózł.  

Radny Dawid Szwemin – stwierdził, że może warto kupić wagę i wypełniać taki dokument 

przy odbiorze od danego mieszkańca.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, czy jest jakieś ograniczenie wagowe dla jednej 

osoby w przypadku przywozu tekstyliów na PSZOK? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że nie. 

Radny Igor Szulc – zadał pytanie, ile lamp komisja objazdowa uznała za zasadne? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że wszystko zależy od wyceny, natomiast radni 

w najbliższym czasie otrzymają protokół z objazdu. 

Radny Marcin Stefański – poprosił o wymianę znaku terenu zabudowanego przy drodze 

Dąbrowa Biskupia – Przybysław. 



9 
 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał pismo z Nadleśnictwa Gniewkowo i poprosił 

o zgłoszenie się chętnych osób do udziału w pracach Zespołu Lokalnej Współpracy. 

Zgłoszono następujące osoby: radna Renata Frontczak, radny Norbert Michalak oraz radny 

Piotr Kołodziej.  

Nie było więcej chętnych osób do zabrania głosu.  

Ad.5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował wszystkim za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie komisji. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 11 kwietnia 2025 r. ,godz. 11:30. 

Prowadzący posiedzenie 

Piotr Kołodziej 

Protokółowała 

Monika Wochna 


